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Sammendrag 

 

GeoNord As er engasjert av Storfjord kommune til å utarbeide geoteknisk vurderingsrapport i 
forbindelse med regulering av et område i Storfjord kommune til boligformål. 
 
Resultatene viser at grunnen består av grovkornet materiale med mulig innhold av finkornede jordarter 
(fin silt, leire) hovedsakelig. 
 
Dagens terrengstabilitet er tilfredsstillende i de sentrale delene av planområdet. Det er blitt gitt forslag 
til bygging i nærheten av de bratte skråningene, da stabilitetsforholdene her er kritiske.  
 
Supplerende grunnundersøkelser er nødvendig når det kommer til detaljprosjektering av prosjekter på 
området.   
 
 
 
NB! Revidert tekst er markert med rødt.  
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1 Innledning 
 

Storfjord kommune planlegger å regulere et område i Skibotn til boligformål, se figur 1. Deler av 

området er allerede bebygd. GeoNord AS er engasjert til å gjennomføre geoteknisk vurdering av 

området. 

 

Figur 1 Oversiktskart, (fra oppdragsgiver) 
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2 Terreng og grunnforhold 

2.1 Områdebeskrivelse 

Det aktuelle området ligger i Skibotn, under marin grense. Som det sees fra topografiske kart, ligger 

undersøkelsesområdet på en forhøyning. Skibotnelva ligger om lag 400 m fra undersøkelsesområdet 

I Figur 2 vises det at området ligger på ca. kote +16,5. Det er en relativt markant skråning fra 

forhøyningen undersøkelsesområdet ligger på og ned til bunnen av skråningen som ligger på ca. kote 

+4. På platået er terrenget forholdsvis flatt, med mye vegetasjon i form av bartrær. Deler av området 

er allerede bebygd.  

  

Figur 2 Terreng over området ( htttp://hoydedata.no ) 

 
2.2 Kvartærgeologi 

 

I henhold til NGUs løsmassekart /3/, se figur 3, antydes det at løsmassetypen i det undersøkte området 

er elve- og bekkeavsetning. Beskrivelse for løsmassetypen er: Materiale som er transportert og avsatt 

av elver og bekker. De mest typiske formene er elvesletter, terrasser og vifter. Sand og grus dominerer, 

og materialet er sortert og rundet. Mektigheten varierer fra 0,5 til mer enn 10 m. Løsmassekart gir 

ingen informasjon om løsmassefordeling i dybden og kun begrenset informasjon om 

løsmassemektighet 
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Figur 3: Løsmassekart over området. (NGUs løsmassekart) 

 
 

2.3 Eksisterende faresoner for kvikkleireskred 

I henhold til faresonekart på NVE Atlas /4/ er det ingen tidligere kartlagte faresoner for kvikkleireskred 

i det aktuelle området. Det er derimot registrert et fareområde like sørvest for det undersøkte området. 

Denne faresonen kalles «2205 Sandbakken», se figur 4, og utløpsområdet for denne sonen ligger om 

lag 150 meter fra undersøkelsesområdet.  
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Figur 4: Registrerte faresoner for kvikkleireskred. Rød sirkel viser det undersøkte området. 

 

2.4 Aktsomhetssoner 

Andre aktsomhetssoner som er relevante i forhold til dette området er flom. Fra NVEs aktsomhetskart 

for flom vises det at for enkelte deler av det undersøkte området kan bli påvirket dersom det blir en 

maksimal vannstigning i elvene, se figur 5. 
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Figur 5 Flomsonekart i Skibotnområdet 

 

3 Tidligere grunnundersøkelser 

Ved Skibotn i Storfjord kommune er det blitt gjennomført flere grunnundersøkelser i nærheten av det 

området GeoNord har fått i oppgave å undersøke og vurdere, se figur 6. Rambøll og Multiconsult har 

utført grunnundersøkelser for Statens vegvesen, Statens vegvesen har også selv gjennomført 

grunnundersøkelser i forbindelse med et deponi. GeoStrøm har utført grunnundersøkelser i området 

for NVE i forbindelse med kvikkleirekartlegging i Skibotn. Av disse undersøkelsene er det påvist 

kvikkleire ved kvikkleirefaresonen «2205 Sandbakken» (figur 4). Siden områder ligger under marin 

grense, er det viktig å avdekke om det finnes områder med kvikkleire før evt. utbygging.  
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Figur 6 : Tidligere grunnundersøkelser visst i NADAG, rød ring markerer undersøkelsesområdet. 
 
 

4 Grunnundersøkelser 
 
GeoNord AS har undersøkt grunnforholdene med en borerigg av typen Geotech 605FM. Ved det 

forespeilte området ble det utført 8 totalsonderinger, 3 trykksonderinger og uttak av 2 naverprøver ved 

to punkter i januar 2022. Framgangsmåten ved borearbeidet er i samsvar med standarder beskrevet i 

Statens vegvesen håndbok R211 /1/.  

Grunnundersøkelsene vises i borplanen i bilag 1 Figur B1-B5. Undersøkelsen for dette området består 

av: 

• 8 totalsonderinger 

• 3 trykksonderinger 

• 2 prøvetakinger.  

Ingen av totalsonderingene ble boret i berg.  

 

Resultatene av totalsonderinger er vist i bilag 2.  

Resultatene av laboratorieundersøkelser er vist i bilag 3. Disse er utført i samsvar med retningslinjer 

gitt i Statens vegvesen håndbok R210 /2/. Det ble utført kornfordeling med slemming, vanninnhold for 

begge prøvene.  

Resultatene av trykksonderingene vises i bilag 4.  
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Innmåling av punktene ble også utført av GeoNord med CPOS-korrigert GPS. Punktene er lagt inn i 

GeoNords kartprogram RigelMap. Koordinatene er oppgitt i koordinatsystem UTM sone 33, 

høydesystem NN2000. 

 

 

4.1 Viktige forutsetninger 

Det gjøres oppmerksom på at grunnundersøkelsene kun avdekker lokale forhold i de utførte 

borpunktene. Dette benyttes videre til å gi en mer generell beskrivelse av grunnforholdene i området. 

Grunnforholdene mellom borpunktene kan variere mer enn det som eventuelt kan interpoleres fra de 

utførte grunnundersøkelsene i området. 

 

 

 

5 Grunnforhold 
 
Totalsonderingene som er gjort ved området har nådd til 15-20 m under terrenget. Ingen av de påtraff 

berggrunn. I henhold til grunnundersøkelser og laboratorieundersøkelser, kan grunnforholdene under 

det undersøkte området tolkes til å bestå av sandig materiale. I østlige deler av undersøkelsesområdet, 

ved totalsondering T7, ble det funnet ved totalsondering og trykksondering til å være masser som kan 

være av finere karakter ca. 13 meter under terrenget.   

 

Poseprøvene ble tatt P1 og P7, som ligger nærme totalsonderingene T1 og T7. De ble begge tatt fra 

dybden 4-5 meter. Resultater fra laboratoriet viser at prøven tatt ved P1 består av sand. Det er lavt 

vanninnhold og det er liten telefarligheten, T2. P7 ble funnet til å bestå av finere materiale enn P1. 

Kornfordelingen viser at prøven består av siltig leirig sand som er humusholdig. Dette materialet er 

middels telefarlig, T3. Resultatene fra laboratorieundersøkelsene vises i bilag 3. Merket at 

grunnvannstand har ikke blitt registrert. 

 

 

 

 

 

 

 



21242-rev.01 Geoteknisk vurderingsrapport , Skibotn,  Storf jord 
kommune 

8 

 

 

6 Geoteknisk vurdering 

GeoNord har ikke mottatt planer eller tegninger for planlagt utbygging. Slik at uttalelser om 

fundamentering og geotekniske forhold relatert til prosjektet vil være generelle.  

 

Etter NVEs veileder 1/2019 vil dette tiltaket settes i K4 «Tiltak som medfører større 

tilflytting/personopphold, samt tiltak som gjelder viktige samfunnsfunksjoner». 

Bolighus/fritidsboliger med mer enn to boenheter, sykehjem, sykehus, skoler, barnehager, idrettshaller, 

utendørs publikumsanlegg og nærings- og industribygg. For denne saken er det snakk om å regulere 

området til boligformål, og tiltaket settes dermed i tiltakskategori K4.  

 

 
Figur 7: Høydeprofil A 
 

Ved saker som gjelder reguleringsplaner må områdestabiliteten utføres iht. krav til sikkerhet etter plan 

og bygningslovens §28-1 og kap. 7 i forskrift om tekniske krav til bygg, TEK17 /5/. 

Når det kommer til vurdering av stabilitet, vises det ved området i figur 7 at vinkelen på skråningen er 

på ca. 30 grader, og høydeforskjellen er over 5 meter. Statens Vegvesens undersøkelser i dette området 

viser relativt høy bormotstand i foten av skråningen, dette er indiksjon på antatte friksjonsmasser av 

grus og sand (med mulig innhold av silt) over et lag av antatt leire/silt. 
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Figur 8: Høydeprofil B 
 

I figur 8 har skråningen en vinkel på ca. 25 grader. Undersøkelsene utført av GeoNord AS viser antatt 

grovkornet materiale med mulig innhold av finkornede jordarter (fin silt, leire) i dette området.  

For sikkerhetskonstruksjon nærliggende bratte skråninger, hovedsakelig funnet i områdene vist i figur 

9, må det holdes en sikkerhetsavstand på 2*H fra toppen av skråningen, basert på NVEs veileder 

1/2019. For eksempel, for en skråning med høyde på 15 meter, er det nødvendig med 30 meter avstand 

fra toppen av skråningen. Masseforflytning, nedskjæring av topper, oppfylling av daler og utjevning 

kan være tiltak som kan bidra til å oppfylle krav til sikkerhetsfaktor. 
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Figur 9: Oversiktskart over reguleringsområdet, svarte sirkler markerer bratte områder 
 

 

De sentrale, nordlige og vestlige delene av planområdet er ganske flatt, og det er ikke fare for noen 

form av skred. Som følge av dette vil det være trygge skråningsforhold i dette området, med tanke på 

påtruffet materiale. Basert på NVE Temakart har det ikke forekommet noen skredhendelser i dette 

området før. 
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7 Sluttkommentar og anbefalt videre arbeide 

 

Det er funnet tykke løsmasseavstninger i området, det består hovedsakelig av sandig materiale med 

innslag av grus, silt og leire.  

Terreng- og områdestabilitet er tilstrekkelig i reguleringsområdet med tanke på sikker avstand fra bratte 

skråningene basert på undersøkelser, topografiske forhold og områdets skredhistorie (ingen kjente 

skred), vurdert i denne rapporten. 

Valg av fundamenteringsprinsipp er i stor grad avhengig av den lasten som skal påføres fra bygningene. 

Dette må man se i sammenheng med jordas bæreevne og potensial for differensialsetninger. Dette må 

vurderes nærmere i detaljprosjekteringen, hvor det samtidig anbefales å utføre supplerende 

undersøkelser.  

 

 

OBS: I forbindelse med rammesøknader/igangsettingssøknader for byggegroper og for 

fundamentering av bygninger, må det gjøres supplerende vurderinger mht.  

prosjekteringsforutsetninger og behov for å avklare grunnforhold nærmere av ansvarlig 

prosjekterende geoteknikk (RIG). 

 
 

8 Koordinater for undersøkelser 
Koordinatene er oppgitt i koordinatsystem UTM sone 33, høydesystem NN2000. 
 

Borpunkt Koordinater Metode Boret dybde 
(m) Nord Øst Høyde(m) 

T1 7706055,9 707122,1 16,1 Total, CPTu, 
prøve 

15,07 

T2 7706097,8 707195,6 16,4 Total, CPTu 15,07 
T3 7705919,9 707172,3 17,7 Total 15,18 
T4 7705797,3 707081,3 9,7 Total 15,32 
T5 7705731,9 707208,5 17,7 Total 15,18 
T6 7705665,5 707326,2 17,4 Total 15,25 
T7 7705847,1 707570,82 19,2 Total, CPTu, 

prøve 
21,4 

T8 7705764,2 707407,5 17,3 Total 15,3 
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Bilag 1 Boreplan 

Figur B1: Oversiktsbilde over borplan 
 
 
 



 

 

 
Figur B2: Borpunkt T1 og T2 
 
 



 

 

 
 
Figur B3: Borpunkt T3 og T4



 

 

Figur B4: Borpunkt T5, T6 og T8



 

 

 
 
Figur B5: Borpunkt T7 og T8
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Bilag 2 Totalsonderinger 

 

 
Figur B6: Profil for totalsondering T1
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Figur B7: Profil for totalsondering T2
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Figur B8: Profil for totalsondering T3 
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Figur B9: Profil for totalsondering T4
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Figur B10: Profil for totalsondering T5
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Figur B11: Profil for totalsondering T6
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Figur B12: Profil for totalsondering T7
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Figur B13: Profil for totalsondering T8 
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Bilag 3 Laboratorieundersøkelser 

 
Figur B14: Resultater fra analyser av prøver ved P1
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 Figur B15: Resultater fra analyser av prøver ved P1
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Figur B16: Resultater fra analyser av prøver ved P1
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Figur B17: Resultater fra analyser av prøver ved P7
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 Figur B18: Resultater fra analyser av prøver ved P7
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Figur B19: Resultater fra analyser av prøver ved P7  
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Bilag 4 Trykksonderinger 
 

  
Figur B20: Profil for trykksondering CPT1
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Figur B22: Profil for trykksondering CPT2
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Figur B22: Profil for trykksondering CPT7
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